Краснодонский городской совет

Луганской области

Шестого созыва

Двадцать первая сессия

РЕШЕНИЕ

от «27»    04   2012 г.                  № 21/1249                                 г. Краснодон

О создании коммунального

предприятия

     В соответствии с п.1 ст.56, ст.78 Хозяйственного кодекса Украины, на основании ст.ст.88,89 Гражданского кодекса Украины, руководствуясь п.30 ст.26 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», городской совет

РЕШИЛ:

1. Создать коммунальное предприятие «Краснодонское жилищно-эксплуатационное управление».
2. Утвердить Устав коммунального предприятия «Краснодонское жилищно- эксплуатационное управление» (прилагается).

3. Предоставить право проведения государственной регистрации коммунального предприятия «Краснодонское жилищно- эксплуатационное управление» - юристу коммунального предприятия «Жилищно-эксплуатационная контора №6 г. Краснодон» Шелегеде Татьяне Сергеевне, о чем выдать соответствующую доверенность.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по вопросам экономического развития, бюджета и финансов, использования коммунальной собственности, контролю за организацией торговли (Демидович В.В.).
Городской голова                                                                         Ю.Б. Баклагов